
 
D .R. n.  245 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

IL RETTORE 
 

Visto  il D.M. n. 242 del 21.5.1998; 
Visto il Regolamento dei contratti  del 28.11.1998 e succ. mod.; 
Visti i Verbali del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione  del  
30.03,2006 con i quali è stato autorizzato l’emissione del bando per  i contratti sostitutivi  
di diritto privato, richiesti con delibera del Consiglio di Facoltà di Scienze della 
Formazione  del 02.02.2006 ; 

 

D E C R E T A  

 

Art.1 –  E’ bandita una selezione pubblica  per titoli, per  la stipula di n. 2 contratti sostitutivi  di 
diritto privato,.  per l’A.A. 2005/2006, per i  sotto indicati  insegnamenti: 
 
SEDE DI MESSINA 
- MODELLI ARTIFICIALISTI PER LA RIABILITAZIONE LINGUISTICA E COGNITIVA – 15 
ORE- 
- PSICOPATOLOGIA DEL LINGUAGGIO 15 ORE- 
 
 
Gli aspiranti al contratto devono presentare istanza, in carta libera, diretta al Magnifico Rettore, di 
questa Università - Ufficio Professori a contratto e Supplenze, Dott.ssa G.Donato, -  entro e non 
oltre 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente bando sul sito dell’Università – 
www.unime.it.  
 
Possono partecipare alla selezione i possessori dei seguenti titoli accademici: Diploma di Laurea, 
Dottorato di ricerca, specializzazione, assegni di ricerca.  
 
Possono, altresì, partecipare al bando gli esperti e Cultori delle discipline, i professori di scuola 
secondaria ( Delibera Senato Accademico del 31.5.2004)  
 
Ciascun aspirante deve allegare all’istanza un curriculum vitae e i titolo scientifici e /o 
professionali.  
 
Gli aspiranti dipendenti da altre Amministrazioni dovranno presentare il relativo nulla osta al 
momento della stipula del contratto.  
 
Gli assegnisti di ricerca dovranno presentare il parere favorevole della Facoltà in cui hanno 
l’assegno di ricerca.  
 
Gli aspiranti al contratto dovranno dichiarare nell’istanza se sono titolari di altri contratti nello 
stesso Ateneo e per lo stesso anno accademico.  
 
Il contratto ha la durata di un anno ed un impegno didattico previsto per l’insegnamento nella 
programmazione didattica della Facoltà.  
 

 1



 
 
 
 
Non può presentare istanza per la suddetta nomina a contratto il personale universitario docente e 
non docente, nonché i docenti universitari fuori ruolo ed in pensione.  
 
Non può presentare istanza per la nomina a professore a contratto chi è stato contrattista per 6 anni 
accademici consecutivi ( art.. 14 del Regolamento dei contratti ).                            
              
            Messina,18/04/2006 
 
 
  

                                                                                                   IL RETTORE 
                                                                                                            (Prof. F. Tomasello) 
 

 

 

 

 

data di pubblicazione : 08/05/2006 

 

data di scadenza:  22/05/2006 

 

 
 
 
 
           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3


